
Obchodní akademie, Vlašim, V Sadě 1565 
se sídlem: V Sadě 1565, 258 01 Vlašim 

 

Kód a název oboru vzdělání: 78-42-M/02 Ekonomické lyceum 
 
 
 

 
 

Maturitní zkouška z cizích jazyků konaná 
 ve školním roce 2024/2025 

 
  
 

 
Písemná práce: 
 
Doba trvání – 100 minut 
 
Rozsah písemné práce – v rámci jednoho zadání vytvoření 2 souvislých textů (1 
kratší a 1 delší slohový útvar) v celkovém minimálním rozsahu 200 slov 
 
Povolené pomůcky – překladový slovník  
 
 

Ústní zkouška: 
 
Doba trvání přípravy k ústní zkoušce – 15 minut 
 
Doba trvání ústní zkoušky – 15 minut 
 
Ústní zkouška z cizího jazyka se uskutečňuje před zkušební maturitní komisí 
formou řízeného rozhovoru s využitím pracovních listů vytvořených na základě 
maturitních okruhů z daného cizího jazyka uveřejněných na internetových 
stránkách školy.        
 
 
 
 
        
        PaedDr. Jiří Tůma 
             ředitel školy  



Obchodní akademie, Vlašim, V Sadě 1565 
se sídlem: V Sadě 1565, 258 01 Vlašim 

 

Kód a název oboru vzdělání: 78-42-M/02 Ekonomické lyceum 
 
 
 

 

Praktická maturitní zkouška z odborných předmětů 
konaná písemnou formou ve školním roce 

2024/2025 
  
Délka zpracování: 
souvislých 5 hodin 
 

Způsob konání: 
 
Žáci si vylosují jedno ze tří témat: akciová společnost, akciová společnost – 
obchodní dům, společnost s ručením omezeným. Maturitní zkouška se skládá 
ze dvou částí.  
První část je písemná zkouška z účetnictví, která probíhá v účetním programu 
Money. Obsahuje znalosti s předmětů účetnictví, ekonomický seminář, 
ekonomiky.  
Ve druhé části žák zpracovává příklad z ekonomiky. 
 
 
 
 
 
        
        PaedDr. Jiří Tůma 
             ředitel školy  



Obchodní akademie, Vlašim, V Sadě 1565 
se sídlem: V Sadě 1565, 258 01 Vlašim 

 

Kód a název oboru vzdělání: 63-41-M/02 Obchodní akademie 
 
 
 

 

Maturitní zkouška z cizích jazyků konaná 
 ve školním roce 2024/2025 

 
 
 
 

Písemná práce: 
 
Doba trvání – 100 minut 
 
Rozsah písemné práce – v rámci jednoho zadání vytvoření 2 souvislých textů (1 
kratší a 1 delší slohový útvar) v celkovém minimálním rozsahu 200 slov 
 
Povolené pomůcky – překladový slovník 
 
 

Ústní zkouška: 
 
Doba trvání přípravy k ústní zkoušce – 15 minut 
 
Doba trvání ústní zkoušky – 15 minut 
 
Ústní zkouška z cizího jazyka se uskutečňuje před zkušební maturitní komisí 
formou řízeného rozhovoru s využitím pracovních listů vytvořených na základě 
maturitních okruhů z daného cizího jazyka uveřejněných na internetových 
stránkách školy.        
 
 
 
 
 
 
        PaedDr. Jiří Tůma 
            ředitel školy  



Obchodní akademie, Vlašim, V Sadě 1565 
se sídlem: V Sadě 1565, 258 01 Vlašim 

 

Kód a název oboru vzdělání: 63-41-M/02 Obchodní akademie 
 
 
 

Praktická maturitní zkouška z odborných předmětů 
konaná písemnou formou ve školním roce 

2024/2025 
 
 
 
 

Délka zpracování: 
souvislých 5 hodin 
 

Způsob konání: 
 
Žáci si vylosují jedno ze tří témat: akciová společnost, individuální podnikatel, 
společnost s ručením omezeným. 
Maturitní zkouška se zpracovává v účetním programu Money. Obsahuje 
znalosti s předmětů účetnictví, ekonomická cvičení a ekonomika.  
 
Výjimku tvoří zaměření Informatika v ekonomice, kde se maturitní zkouška 
skládá ze dvou částí.  S vylosovaným tématem na účetnictví má žák zároveň 
vylosované téma na informatiku.  
První část je písemná zkouška z účetnictví, která probíhá v účetním programu 
Money – obsahuje znalosti s předmětů účetnictví, ekonomická cvičení a 
ekonomika v rozsahu 2/3 z celkové práce.  
Ve druhé části žák zpracovává úkoly související s odborným zaměřením 
Informatika v ekonomice v rozsahu 1/3 z celkové práce z  těchto možných 
témat: nastavení síťového prvku, práce s databázemi, pokročilé zpracování 
textu a tabulek, vytváření algoritmů a jejich programování, vytváření 
propagačních materiálů v rastrové a vektorové grafice, tvorba webových 
stránek, zpracování videa, zpracování technické dokumentace. 
 
 
        
        PaedDr. Jiří Tůma 
            ředitel školy  


	Maturitní zkouška z cizích jazyků EL
	praktická zkouška EL
	Maturitní zkouška z cizích jazyků OA
	praktická zkouška OA

